
年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

Ⅰ 経常収益

１．受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

高齢会員受取会費

２．受取寄附金

受取寄附金　

３．受取助成金等

受取民間助成金

４．事業収益

特定非営利活動に係る事業収益

５．その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

１．事業費

（１） 人件費

役員報酬

給料手当

人件費計

（２） その他経費

業務委託費

諸謝金

会議費

旅費交通費

情報保障費

事務用品購入費

印刷製本費

KSK会費

賃借料

保険料

通信運搬費

慶弔費

その他経費計

事業費計

176,880

43,643

330,000

0

5,000

43,454

189

49,595

2,600

9,293

0

17,178

8,612

1,580

0

159,348

159,348

活動計算書
まで

(単位：円)

金　　額科　　目

2024 2025

法人の名称　　特定非営利活動法人　神奈川県中途失聴・難聴者協会

854,733

78,000

0

0

0

53,990

0

11,500

106,210

528,000120,000

（次ページへ続く）
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２．管理費

（１） 人件費

役員報酬

給料手当

人件費計

（２） その他経費

諸謝金

会議費

旅費交通費

事務用品購入費

印刷製本費

賃借料

通信運搬費

租税公課

慶弔費

加盟分担金

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

１．固定資産売却益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

１．過年度損益修正損

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

0

0

63,500

76,629

968

0

326,495

600

485,843

368,890

2,170,682

1,801,792

0

0

368,890

0

368,890

0

0

129,152

22,000

304,495

22,000

1,140

28,771

3,735
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法人名：

年 3 月 31

1.

2.

1.

2.

法人の名称　　特定非営利活動法人　神奈川県中途失聴・難聴者協会

貸借対照表

(単位：円)

2025 日現在

2,170,682

0

2,170,682

2,170,682

2,197,682

27,000

1,801,792

368,890

27,000

0

2,170,682

12,000前受会費

15,000

Ⅲ 正味財産の部

負債及び正味財産合計

負債合計

正味財産合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

Ⅰ 資産の部

金　　額科　　目

流動資産

現金預金

流動資産合計

固定資産

固定負債

固定負債合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

流動負債合計

前受金

1



財務諸表の注記

１．重要な会計方針
　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

(1)社会教育
事業費

(2)連絡調整
事業費

(3)救助・救援
事業費

(4)広報・啓発
事業費

(5)相談支援
事業費

(6)社会参加
促進

事業費

(7)要約筆記者
養成

事業費
(8)交流事業費 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
 １． 受取会費

正会員受取会費 330,000 330,000
賛助会員受取会費 78,000 78,000
高齢会員受取会費 120,000 120,000

 ２． 受取寄附金 106,210 106,210
 ３． 受取助成金等
 ４． 事業収益 176,880 176,880 176,880
 ５． その他収益

受取利息 189 189
雑収益 30,800 700 2,700 9,254 43,454 43,454

経常収益計 30,800 177,580 2,700 9,254 220,334 634,399 854,733
Ⅱ　経常費用
（１） 人件費

役員報酬 22,000 22,000
給料手当
人件費計 22,000 22,000

（２） その他経費
業務委託費
諸謝金 48,990 5,000 53,990 53,990
会議費 11,500 11,500 63,500 75,000
旅費交通費 2,600 2,600 76,629 79,229
情報保障費
事務用品購入費 9,990 34,095 736 4,774 49,595 968 50,563
印刷製本費 330 16,335 150 363 17,178 1,140 18,318
KSK会費
賃借料 5,012 1,600 2,000 8,612 28,771 37,383
保険料 1,580 1,580
通信運搬費 9,293 9,293 3,735 13,028
租税公課 5,000 5,000 600 5,600
慶弔費
加盟分担金 129,152 129,152
その他経費計 59,310 5,000 2,600 76,235 2,486 5,000 8,717 159,348 304,495 463,843

経常費用計 59,310 5,000 2,600 76,235 2,486 5,000 8,717 159,348 326,495 485,843
当期経常増減額 △ 28,510 △ 5,000 △ 2,600 101,345 214 △ 5,000 537 60,986 307,904 368,890

３．使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は2,170,682円ですが、そのうち123,000円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は2,047,682円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

記念事業 123,000 123,000 記念事業に使用予定の資金

合計 0 123,000

「特定非営利活動法人の会計の明確化に関する研究会報告書」を基に作成

内容 備考

科目
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法人名：

年 3 月 31

1.

2.

1.

広告収入

会報販売

前受会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

高齢会員受取会費

2.

評価せず

評価せず

評価せず

評価せず

評価せず

評価せず

評価せず

評価せず

評価せず

ヒアリングループ

ＯＨＰ

プロジェクター（NEC)

ノートパソコン（富士通）

ＯＨC　（エルモ社）

ノートパソコン（ASUS）

ノートパソコン（ASUS）

ノートパソコン（LENOVO）

書画カメラ

(単位：円)

科　　目　

特定非営利活動に係る事業会計　財産目録

金　　額

Ⅰ 資産の部

流動資産

現金預金

59,275手許現金

2,197,682

固定資産

流動資産合計

固定資産合計 0

資産合計 2,197,682

Ⅱ 負債の部

流動負債

0

流動負債合計 27,000

固定負債

ゆうちょ銀行

法人の名称　　特定非営利活動法人　神奈川県中途失聴・難聴者協会

2025 日現在

正味財産 2,170,682

負債合計

2,138,407

27,000

固定負債合計

6,000

前受金

15,000

0

6,000

0
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